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Liikenne-	ja	viestintäviraston	lausunto	liikenteen	esteettömyysvisiosta

Liikenne-	ja	viestintäministeriö	pyytää	lausuntoa	liikenteen	esteettömyysvisiosta,

joka	perustuu	valtakunnalliseen	liikennejärjestelmäsuunnitelmaan	(Liikenne	12)	ja

sen	linjauksiin	liikenteen	esteettömyyttä	ja	saavutettavuutta	kehittävistä	toimista.

Vision	tavoitteena	on,	että	kaikki	voivat	suunnitella	ja	toteuttaa	haluamansa	matkan

sujuvasti,	turvallisesti	ja	itsenäisesti.

Liikenne-	ja	viestintävirasto	(Traficom)	kiittää	mahdollisuudesta	osallistua	vision

valmisteluun	ja	esittää	lausuntonaan	seuraavaa.

Vision	tavoite

Traficom	on	osallistunut	vision	valmisteluun	ja	toteaa	yleisesti,	että	esteettömyyden

kansallisen	tavoitetilan	asettaminen	on	yhteiskunnallisesti	merkittävä	ja

kannatettava	tavoite.	Traficom	katsoo,	että	visio	asettaa	esteettömyyden

edistämiselle	tavoitteellisen	kehyksen,	jota	on	hyvä	lähteä	konkretisoimaan

jatkotyössä	asetettavien	toimenpiteiden	avulla.

Vision	arvot

Traficom	pitää	hyvänä,	että	matkaketjuajattelu	on	visiossa	huomioitu	jo

lähtökohtaisesti	osana	vision	arvoja.	Lisäksi	on	hyvä,	että	visiossa	on	tuotu	esille

käyttäjäkokemuksen	merkitys	sekä	se,	että	matkustaja	voi	silti	tarvita	tukea,	kuten

avustamispalvelua	tai	muita	mukautuksia,	matkan	eri	vaiheissa.	Moniaistisuuden

huomioiminen	tuo	konkreettisesti	esille	matkustajien	erilaiset	tarpeet	ja	esimerkiksi

näkymättömät	vammat,	jotka	voivat	monin	tavoin	vaikuttaa	liikennepalvelujen

käyttöön.

Traficom	pitää	hyvänä	myös,	että	visiossa	on	huomioitu	keskeisesti	eri	toimijoiden

yhteistyön	merkitys	erilaisten	kehittämisprojektien	ja	-hankkeiden	toteutuksessa.

Traficom	ehdottaa,	että	visiossa	voisi	lisäksi	vielä	kannustaa	myös	muuta

esteettömyyden	edistämiseen	tarvittavaa	yhteistyötä,	kuten	esimerkiksi	liikenteen

toimijoiden	omaehtoista	keskinäistä	yhteistyötä	sekä	pitkäjänteistä	yhteistyötä

vammaisjärjestöjen	kanssa.	Lisäksi	liikennejärjestelmän	esteettömyyden

edistäminen	ja	tavoitteiden	saavuttaminen	edellyttävät	tiivistä	yhteistyötä	eri

hallinnonalojen	välillä.

Vision	osa-alueet	ja	tavoite-ehdotukset

Traficom	katsoo,	että	visiossa	esitetyt	tavoite-ehdotukset	ovat	kannatettavia
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ja	täsmentyvät	vision	jatkotyöstämisessä.

Traficom	tuo	esille,	että	esteetön	liikennejärjestelmä	on	kokonaisuus,	joten

on	hyvä	varmistaa,	että	vision	kaikki	osa-alueet	sekä	niiden	erilaiset

liittymäpinnat	tulevat	huomioiduksi.	Esteettömyyden	edistämisessä

liikennejärjestelmää	tulee	tarkastella	kokonaisuutena,	jolloin	pystytään	jo

lähtökohtaisesti	varmistamaan	vision	arvona	olevan	matkaketjuajattelun

vahvistaminen.

Lisäksi	Traficom	toteaa,	että	ajantasaisen	ja	luotettavan	esteettömyystiedon

merkitys	matkaketjujen	toimivuudelle	korostuu	palveluiden

edelleen	digitalisoituessa.	Esteettömyyden	edistäminen	edellyttää	lisäksi

monialaista	osaamista,	joten	on	hyvä,	että	osaaminen	on	nostettu	vision

tavoite-ehdotuksissa	esille	niin	liikenteen	toimijoiden	kuin	viranomaistenkin

kohdalla.

Lopuksi	Traficom	toteaa,	että	jatkotyössä	on	tärkeää	asettaa	riittävän

konkreettisia	toimenpiteitä	vision	toteutumiseksi	sekä	tunnistaa	niille	oikeat

vastuutahot.	Liikennejärjestelmän	esteettömyyden	edistäminen	edellyttää

tavoitteellista,	yhteistyössä	toteutettavaa,	pitkäjänteistä	työtä.
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Tämä	asiakirja	on	allekirjoitettu	sähköisesti.	Liikenne-	ja	viestintävirasto	(Traficom)

24.8.2023.	Allekirjoituksen	oikeellisuuden	voi	todentaa	sähköisiä	allekirjoituksia

tukevalla	lukijaohjelmalla	tai	Traficomin	kirjaamosta.
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